
Comune di Cogliate 
Provincia di Monza e Brianza 
Comando Polizia Locale 

poliziamunicipale@comune.cogliate.mb.it 

Viale Rimembranze n° 15 – 20815 Cogliate – Mi 

tel. 02 96460658 – fax. 02 96460242 
partita i.v.a. 00717740963 

 
 

Ordinanza Temporanea. n. 45/2016 

 del 20/12/2016. 

 

Il Responsabile della Polizia Locale  

 

 

Vista la nota di richiesta pervenuta a mezzo Mail in data 19-12-2016 a cura del 
Servizio Istruzione Cultura e sport, nella persona del Responsabile BARBAGALLO 
D. ove si evidenziava che l’Amministrazione Comunale intende organizzare una 
serie di manifestazioni in occasione del Santo Natale denominata”9° NATALE A 
SANDALMAZI” da effettuarsi in Piazza Chiesa il giorno 24.12.2016; 
Considerato che detta manifestazione comporterà l’occupazione della Piazza 
richiamata dalle ore 16.00 del giorno 24/12/2016  sino alle ore 3.00  del giorno 
25/12/2016. 
Ritenuto opportuno disciplinare la sosta e il transito dei veicoli su detta Piazza al 
fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione.   
Visti gli artt.5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n. 285 del  30 aprile 1992 e relativo 
Regolamento di esecuzione; 

ORDINA 
 IL DIVIETO DI SOSTA IN REGIME DI RIMOZIONE FORZATA E DI TRANSITO DALLE ORE 

16.00 DEL GIORNO 24/12/2016 ALLE ORE 3.00 DEL GIORNO 25 DICEMBRE 2016,  AD 
ESCLUSIONE DEL TRANSITO PER GLI ABITANTI IN LOCO, NELLE SEGUENTI VIE: 
 

 VIA IV NOVEMBRE DALL’INTERSEZIONE CON VIA MANZONI E PIAZZA CHIESA. 
 IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN REGIME DI RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 

17.00 SINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE IL GIORNO 24 DICEMBRE 2015, NELLA 
SEGUENTE VIA: 

 VIA SAN GIOVANNI BATTISTA. 
 

La relativa segnaletica dovra’ essere installata a cura dell’Ufficio tecnico Comunale, nei tempi e nei modi 
previsti dal vigente Codice della Strada. 
La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’albo pretorio ed entrerà in vigore con 
l’apposizione, a cura del  richiedente  della relativa segnaletica;  
Gli organi di Polizia nonché agli addetti all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del 
C.d.S., è demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza.  
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 
60 giorni, decorrenti dalla scadenza dei termini di pubblicazione della presente Ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 
pubblicazione.  
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai 
sensi dell’art.37, comma 3, del vigente C.d.S. entro il termine di 60 giorni con le modalità di cui all’art.74 del 
relativo Regolamento al C.d.s. 
 
Dalla residenza municipale, 20/12/2016                Il Responsabile della P.L. 

 Vice Commissario 
N.B.Documento conforme all’originale agli atti               Giuseppe DONINELLI 


